
 

 

BỘ NÔNG NGHIỆP 

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-BNN- HTQT Hà Nội, ngày       tháng       năm   

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phê duyệt điều chỉnh Dự án thành phần: “Tăng cường năng lực khoa học 

công nghệ và đào tạo nguồn nhân lực phục vụ tái cơ cấu nông nghiệp và xây 

dựng nông thôn mới” thuộc Dự án: “Nâng cao chất lượng giáo dục đại học”. 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

 

Căn cứ Nghị định số 15/2017/NĐ-CP ngày 17/02/2017 của Thủ tướng Chính 

phủ về Qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật Xây dựng ngày 18/6/2014, 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;  

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 15/2021/NĐ-CP 

ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 và số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản 

lý chi phí đầu tư xây dựng; số 114/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 về quản lý và sử 

dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và nguồn vốn vay ưu đãi của các 

nhà tài trợ nước ngoài; số 79/2021/NĐ-CP ngày 16/8/2021 sửa đổi Nghị định 

97/2018/NĐ-CP ngày 30/6/2018 của Chính phủ về cho vay lại vốn vay ODA, vay 

ưu đãi nước ngoài của Chính phủ; 

Căn cứ Hiệp định tín dụng số 6036-VN ký ngày 29/6/2018 giữa Nước Cộng 

hòa XHCN Việt Nam và Hiệp hội Phát triển quốc tế; Hiệp định vay phụ số 

08/QLN ký ngày 25/3/2020 giữa Bộ Tài chính và Học viện Nông nghiệp Việt 

Nam; 

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: 323/QĐ-TTg ngày 

14/3/2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án 

“Nâng cao chất lượng giáo dục đại học” (SAHEP), Quyết định số 240/QĐ-TTg 

ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư 

Dự án SAHEP; Quyết định số 1542/QĐ-TTg ngày 13/12/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án SAHEP; 

Căn cứ các Quyết định của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn: số 1027/QĐ-BNN-HTQT ngày 28/3/2017 về việc phê duyệt báo cáo nghiên 

cứu khả thi Dự án thành phần, số 5050/QĐ-BNN-HTQT ngày 04/12/2017 về việc 

duyệt và phê duyệt điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi Dự án thành phần 

“Tăng cường năng lực khoa học công nghệ và đào tạo nguồn nhân lực phục vụ 

tái cơ cấu nông nghiệp và xây dựng nông thôn mới”; số 542/QĐ-BNN-XD ngày 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Nghi-dinh-79-2021-ND-CP-sua-doi-Nghi-dinh-97-2018-ND-CP-ve-cho-vay-lai-von-vay-ODA-484902.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Nghi-dinh-79-2021-ND-CP-sua-doi-Nghi-dinh-97-2018-ND-CP-ve-cho-vay-lai-von-vay-ODA-484902.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Nghi-dinh-79-2021-ND-CP-sua-doi-Nghi-dinh-97-2018-ND-CP-ve-cho-vay-lai-von-vay-ODA-484902.aspx


2 

 

 

15/2/2019 phê duyệt chi tiết tổng mức đầu tư và KHLCNT một số gói thầu tư vấn 

Dự án thành phần; số 1592/QĐ-BNN-HTQT ngày 04/5/2022 về việc phê duyệt 

điều chỉnh, bổ sung đầu tư Dự án thành phần SAHEP-VNUA; 

Xét Tờ trình của Học viện Nông nghiệp Việt Nam số 2397/TTr-HVN ngày 

13/12/2022 về việc đề nghị phê duyệt gia hạn, điều chỉnh thời gian thực hiện Dự 

án thành phần SAHEP-VNUA; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Hợp tác quốc tế tại Báo cáo thẩm định số    

528/BCTĐ-HTQT ngày 14/12/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung nội dung Khoản 21, Điều 1, Quyết 

định số 1027/QĐ-BNN-HTQT ngày 28/3/2017 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi Dự án thành phần: “Tăng 

cường năng lực khoa học công nghệ và đào tạo nguồn nhân lực phục vụ tái cơ cấu 

nông nghiệp và xây dựng nông thôn mới” thuộc Dự án: “Nâng cao chất lượng 

giáo dục đại học”, cụ thể như sau: 

“21. Thời gian thực hiện: 2017 đến 30/06/2023.” 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, các nội dung còn lại của 

Quyết định số 5050/QĐ-BNN-HTQT ngày 04/12/2017, Quyết định số 1592/QĐ-

BNN-HTQT ngày 04/5/2022 và Quyết định số 1027/QĐ-BNN-HTQT ngày 

28/3/2017 về việc phê duyệt và phê duyệt điều chỉnh báo cáo nghiên cứu khả thi 

Dự án thành phần “Tăng cường năng lực khoa học công nghệ và đào tạo nguồn 

nhân lực phục vụ tái cơ cấu nông nghiệp và xây dựng nông thôn mới” không thay 

đổi. 

Điều 3. Chánh văn phòng Bộ; Vụ trưởng các Vụ: Tài chính, Kế hoạch, Hợp 

tác quốc tế, Khoa học Công nghệ và Môi trường, Tổ chức cán bộ; Cục trưởng Cục 

Quản lý xây dựng công trình; Giám đốc Học viện Nông nghiệp Việt Nam và Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 

Nơi nhận:     
 - Như Điều 3;  

- BT. Lê Minh Hoan (để b/c); 

- TT. Nguyễn Hoàng Hiệp; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Các Bộ: KH&ĐT, Tài chính, GD&ĐT; 

- Lưu: VT, HTQT (NTĐ). 
 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

Phùng Đức Tiến 

 


		2022-12-15T11:51:02+0700


		2022-12-15T13:35:42+0700


		2022-12-15T13:35:42+0700


		2022-12-15T13:35:42+0700


		2022-12-15T13:35:42+0700


		2022-12-15T13:35:42+0700




